
平成 28 年 7 月吉日 

 

会員 各位 

 

東京土木施工管理技士会 

（公印省略）    

 

東京土木施工管理技士会設立 20周年記念企画 

会員限定「黒部ダム見学会」のご案内 
 

拝啓 時下、ますますご清祥のことと拝察いたします。 

平素は当会の事業に格別のご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。 

 この度、当会設立 20 周年記念企画といたしまして、下記のとおり黒部ダム見学会を

開催することといたしました。黒部ダムならびに黒部の電源開発の象徴の一つである竪

抗エレベーターを見学することで、その難工事ぶりを体感し、多くの技術者へ語り継い

でいただきたい思いで企画いたしました。ぜひご参加くださいますようご案内申し上げ

ます。 

敬具 

記 

 

1．開 催 日 平成 28年 9 月 8日（木）～9日（金）（1泊 2日） 

       ※行程の都合上、9月 7日（水）からの宿泊必須（手続きは各自でお願いします） 

 

 

2．日  程 ※別紙「黒部ダムの見学会について」をご参照ください。 

 

3．参加費用 お一人様につき 20,000 円 

※信濃大町駅 集合、宇奈月温泉駅 解散となります。 

（往復は各自手配･負担となります。） 

       ※参加費には 9/8 の昼 1 回/夕１回、9/9 の朝 1 回／昼 1 回の食事、宿泊費（9/8）が含まれています。 

 

4．注意事項 ※別紙「黒部ダムの見学会について」をご参照ください 

 

5．宿 泊 先 ホテル黒部（夕・朝食付） 

         〒938-0282 富山県黒部市宇奈月温泉 7番地 TEL:0120-62-1334 

       ※4 名 1部屋 

 

6．募集人員 20 名（定員になり、次第締め切らせていただきます） 

※キャンセルまたは参加者の変更は不可です。ご注意ください。 

 

7．お申込み 別紙「申込書」にご記入の上、FAX にてご送信ください。 

       ※お申込みいただいた方には、追って詳細をお知らせいたします。 

 

8．締め切り 平成 28年 8 月 22 日（月） 

 

9．お問合せ 東京土木施工管理技士会  轡
くつわ

田
た

・櫻井 

電話 03-3552-5800  FAX 03-3552-5832  

 

以 上 

 



東京土木施工管理技士会設立 20周年記念企画 

黒部ダムの見学会について 

 

●見学日程 ※詳細は直接 参加者様へご案内いたします。 

平成 28 年 9月 8日（木）～9月 9日（金） 

日次 月/日

(曜) 
行 程 

コース内容 
朝
食 

昼
食 

夕
食 

－ 
9/7 

（水） 

各自で信濃大町駅周辺に前泊してください。 

※前泊しないと 9/8 のスタートに間に合いません。 
－ － － 

1 
9/8 

(木) 

【午前】 信濃大町駅集合⇒バスにて扇沢に移動（立山黒部アルペンルート横断） 

   ⇒黒部ダム～室堂（昼食） 
【午後】 室堂～立山⇒電車にて宇奈月温泉駅に移動（富山地方鉄道） 

 ホテル黒部 到着⇒ホテルにて懇親会 
                       ≪宇奈月温泉 泊≫ 

－ ○ 〇 

２ 
9/9 

(金) 

【午前】 ホテル⇒宇奈月駅 ⇒トロッコ電車にて欅平に移動 

      ⇒未知の体験トロッコ電車と関電竪抗エレベーターで行く 黒部峡谷パノラマ展望ツアー  

【午後】 欅平（昼食）⇒トロッコ電車にて宇奈月駅に移動 

⇒宇奈月駅 解散 

○ ○ － 

※交通機関等の都合により変更が生ずる場合があります。 
※日程表中の時間帯の目安  午前 06：00～12：00 / 午後 12：00～20：00  

●注意事項 

  本見学会は定められた時間で行動していただきます。時間をお守りいただけない場合は、参加でき

なくなることがありますので、あらかじめご了承ください。また、見学コース内には、施設の保守・

工事等のため、資材・人員輸送ルートも含まれておりますので、安全にご見学いただくため、下記の

事項を厳守いただき、見学中は現地の案内人の指示に従っていただきますようお願いいたします。 

 

（1）参加者は、各種乗り物の乗り換えに伴うトンネル内の歩行および乗降に支障のない方といたします。

また、酒気帯びのお客様のご見学はお断りしております。 

（2）服装及び履物は、乗り換え等で工事専用施設を歩行していただく必要がありますので、見学に適した

軽装（スカート不可/防寒具の所持を推奨）とし、歩きやすく滑りにくい履物（トレッキングシューズ

等）でご参加ください。また、ヘルメットを着用していただきますのでご承知おきください。 

（3）荷物はリュックサック等にまとめ、両手が空いている状態にしてください。また、キャリーバッグの

ご持参はご遠慮願います。 

（4）台風等の荒天により、黒部峡谷鉄道の運休およびアルペンラインが通行止めとなる場合は、見学会も

中止とさせていただきます。見学日当日に中止となる場合もございますのでご了承願います。 


